

## Foredrag om en europæisk renæssance i en ny verdensorden

- om de økonomiske og politiske udfordringer, Europa står over for: økonomisk ulighed, reform af kapitalismen, demokratiet og populismen, befolkningsekspllosionen i Afrika, Kina som økonomisk supermagt, en mere selvstændig udenrigs- og forsvarspolitik over for USA.

På baggrund af min nye bog **Europæisk Renæssance** tilbyder jeg at holde et foredrag om dette tema. Jeg har som journalist arbejdet globalt, bl.a. som korrespondent for Berlingske og Børsen i Bruxelles, Frankfurt og Shanghai, og jeg har de seneste år foretaget lange bilrejser i Asien, Mellemøsten og Afrika.

Sigtet med min bog er at give et wake-up call, så danskerne kommer ud af frygten for de fremmede og for globaliseringen, og så de deltager mere aktivt end hidtil i det internationale liv. Vesten kan ikke længere dominere verden. Hvordan kan vi da leve i en verden, hvor vi bliver den lille part? Det kan vi ved at styrke de europæiske værdier. Europa har en enestående samarbejdskonstruktion, som kan blive model for konfliktløsninger og social fremgang verden over, og som kan blive central i udviklingen af en ny verdensorden, der erstatter den vestlige.

Skal vi sikre velfærden og fortsat økonomisk vækst i Europa, må Europa gøre en enorm indsats med gennemgribende reformer for at kunne hamle op med Kina og Asien, som kommer til at dominere verdens økonomi. Vi kan ikke standse Kina's og Asien's fremgang.

Foredraget vil vare en eller to timer – alt efter ønske.

Pris: 2000 kr. samt rejseomkostninger på 1500 eller 750 kr. afhængig af, om foredraget holdes isoleret eller i forbindelse med andre foredrag (jeg bor i Lübeck).

Er der interesse for foredraget, vil jeg gerne have et par potentielle datoer.

Jeg tilbyder også foredrag om Kina som fremtidens supermagt samt om mine rejser gennem Asien og Afrika (med foto-fremvisning).

Se mere på hjemmesiden: [hugogaarden.dk](http://hugogaarden.dk), hvor der er fotos fra mine rejser samt en omtale af mine bøger. Hjemmesiden rummer også de klummer, jeg skriver for Det udenrigspolitiske Selskab og Magasinet Europa.

Venlig hilsen

Hugo Gaarden

Journalist, Lübeck

Tlf. 0049-176 274 907 05. Skype: [hugogaarden](https://www.skype.com/user/hugogaarden)

[hugo.gaarden@gmail.com](mailto:hugo.gaarden@gmail.com). Website: [hugogaarden.dk](http://hugogaarden.dk)